



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**H.P. TAGDÆKNING APS**  
**LINDBJERGVEJ 26, 6870 ØLGOD**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. marts 2016

---

Hans Erik Sørensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	H.P. Tagdækning ApS Lindbjergvej 26 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 21 07 49 93 Stiftet: 11. juni 1998 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Hans Erik Sørensen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
<b>Pengeinstitut</b>	Vestjysk Bank Bredgade 38 6900 Skjern
<b>Advokat</b>	Advokataktieselskabet Graven Nielsen og Kokkenborg Jernbanegade 37 6870 Ølgod

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er tagoplægnings- og tagrenoveringsvirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af tilgodehavende varedebitorer er forbundet med væsentlig usikkerhed på grund af en enkel debitors betalingsvanskeligheder. Tilgodehavende hos denne debitor udgør 325.908 kr. excl. moms. Der er i 2015 påbegyndt afvikling på dette tilgodehavende.

Ledelsen anser derfor værdiansættelsen af tilgodehavender som forsvarlig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 11.367 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 2.051.173 kr. og en egenkapital på 401.706 kr.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.144.711</b>	<b>2.198</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.977.179	-1.721
Af- og nedskrivninger.....		-64.788	-77
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>102.744</b>	<b>400</b>
Andre finansielle indtægter.....		11.770	83
Andre finansielle omkostninger.....		-97.146	-136
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>17.368</b>	<b>347</b>
Skat af årets resultat.....	2	-6.001	-70
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>11.367</b>	<b>277</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		11.367	277
<b>I ALT</b> .....		<b>11.367</b>	<b>277</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		114.093	80
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>114.093</b>	<b>80</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>114.093</b>	<b>80</b>
Varebeholdninger.....		152.433	144
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>152.433</b>	<b>144</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.018.532	2.019
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	310.105	225
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		411.723	385
Udskudt skatteaktiv.....		26.000	32
Andre tilgodehavender.....		6.758	26
Periodeafgrænsningsposter.....		11.529	5
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.784.647</b>	<b>2.692</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.937.080</b>	<b>2.836</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.051.173</b>	<b>2.916</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 tkr.</b>
Anpartskapital.....		375.000	375
Overført overskud.....		26.706	15
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>401.706</b>	<b>390</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		846.927	1.337
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		340.825	559
Selskabsskat.....		0	3
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.824	2
Anden gæld.....		459.891	625
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.649.467</b>	<b>2.526</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.649.467</b>	<b>2.526</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.051.173</b>	<b>2.916</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	1.707.345	1.446	
Pensioner.....	155.966	150	
Omkostninger til social sikring.....	50.758	37	
Andre personaleomkostninger.....	63.110	88	
	<b>1.977.179</b>	<b>1.721</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	4	
Regulering af udskudt skat.....	6.001	66	
	<b>6.001</b>	<b>70</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....		1.305.649	
Tilgang.....		82.500	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>1.388.149</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		1.226.121	
Årets afskrivninger .....		47.935	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>1.274.056</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>114.093</b>	
	2015 kr.	2014 tkr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>4</b>
Kostpris uafsluttede sager.....	310.105	225	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>310.105</b>	<b>225</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	310.105	225	
	<b>310.105</b>	<b>225</b>	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	375.000	15.339	390.339
Forslag til årets resultatdisponering.....		11.367	11.367
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>375.000</b>	<b>26.706</b>	<b>401.706</b>

Anpartsskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

### Eventualposter mv.

6

Selskabet har indgået aftale om finansiel leasing af driftsmidler.

Leasingaftalen løber indtil 1. juli 2017.

Leasingydelserne i denne periode udgør ca. 41 tkr.

Vestjysk Bank har stillet betalings- og arbejdsgarantier på 138.890 kr.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed H.E. Holding 2001 ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for H.E. Holding 2001 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Selskabet har til sikkerhed for kreditinstitutter udstedt ejerpantebreve på i alt 475 tkr., der giver pant i materielle anlægsaktiver, samt skadesløsbrev på 300 tkr., der giver pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 79 tkr. og skadesløsbrev på 800 tkr. med virksomhedspant.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg	1.019 tkr.
Varebeholdninger	152 tkr.
Igangværende arbejder	310 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114 tkr.

### Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

8

Indregning og måling af tilgodehavende varedebitorer er forbundet med væsentlig usikkerhed på grund af en enkel debitors betalingsvanskeligheder. Tilgodehavende hos denne debitor udgør 325.908 kr. excl. moms. Der er i 2015 påbegyndt afvikling på dette tilgodehavende.

Ledelsen anser værdiansættelsen af tilgodehavender som forsvarlig.